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Spørgsmål om skraldecontainere i Galaxen 

Kære Gorm 

 

Du har den 28. november 2019 stillet følgende spørgsmål til forvaltnin-

gen: 

 

Jeg har fået denne borgerhenvendelse om problemer med afhentning 

af skrald fra et dagtilbud, hvor pladsforhold er begrænsede og en per-

manent opstilling af container kan give problemer. Vil du videresende 

til en medarbejder, der kan forklare, hvorfor en ganske rimelig ordning 

med midlertidig opstilling af containere ikke er tilfredsstillende? 

 

Besvarelse 

 

Vi har fået videresendt din henvendelse vedr. afhentning af affald fra in-

stitutionen Galaxen på Amager. Du spørger i din henvendelse, hvorfor 

en ganske rimelig ordning med midlertidig opstilling af containere 

ikke er tilfredsstillende?  

 

Vi antager, at du, med en rimelig ordning med midlertidig opstilling, 

mener den ordning, der er nu, hvor gårdmanden kører affaldscontai-

nerne frem til vejen til afhentning.  

 

For at få belyst problemet, har vi søgt information hos Remondis, som 

er det selskab, der afhenter erhvervsaffald i Københavns Kommune, Kø-

benhavns Ejendomme og Indkøb (KEId), som er kontraktholder på af-

hentning af affald fra skoler og institutioner, Administrativt Ressource-

centers (ARC) legepladsteam, den gårdmand, der varetager serviceop-

gaverne på institutionen og vi har haft en byggetekniker ude at bese 

ejendommen og talt med institutionens ledelse om sagen. 

Som det er nu, kører gårdmanden en del af containerne frem til afhent-

ning kl. ca. 6:00 og kører dem tilbage igen kl. ca. 10:00. Normalt er de så 

blevet tømt, men det kan ske, at Remondis ikke når at få dem afhentet 
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og at gårdmanden må køre dem tilbage igen. Gårdmanden ser ikke ar-

rangementet som et problem og ifølge ham er det kun to af fraktio-

nerne (dagrenovation og pap), der skal køres frem.  

Resten af containerne (fraktionerne) afhentes af Remondis, dér hvor 

containerne er placeret. Afstanden fra vej til afhentningssted for de re-

sterende containere er 3 – 4 gange den maksimale længde i forhold til 

de bestemmelser, der er gældende i kontrakten mellem Københavns 

Kommune og leverandøren.  

Desuden lever adgangsvejens beskaffenhed ikke op til de krav, der stil-

les og som skal sikre acceptable arbejdsforhold for renovationsmedar-

bejderne.  

 

Der er udarbejdet et forslag af KEId, hvor denne ordning erstattes af et 

affaldsskur, der er direkte tilgængeligt fra vejen. Affaldsskuret tænkes 

opført i det hjørne af legepladsen, der ligger ned mod Øresundsvej og 

hvor der nu ligger et kombineret værksted for børnene og opbevarings-

skur. Affaldsskuret vil blive på ca. 25 m², men samtidig vil to mindre 

skure på hver ca. 8.5 m² kunne nedlægges, så det nye skur vil optage 

meget få ekstra m².  

 

Som det er nu, er affaldscontainerne placeret bag ved ejendommen, 

dels i et aflukke, dels op ad husmuren. Af brandmæssige hensyn / risi-

koen for omfattende skader ved en (påsat) brand, bør containere ikke 

placeres op ad husmuren og af hensyn til lugt og bakterier tilstræbes 

det generelt at holde børn og affald adskilt. 

 Der er indskrevet bestemmelser om affaldsfaciliteter i Funktionspro-

grammet for daginstitutioner, så der fra starten, når der projekteres nye 

daginstitutioner, indtænkes affaldssortering og hygiejnehensyn.  

Da Galaxen blev bygget, var der ikke samme fokus på affaldssortering 

og miljø, hvorfor der heller ikke er indtænkt plads og faciliteter til at sor-

tere og få afhentet de mange flere fraktioner, der sorteres i i dag.  

En løsning på disse problemer er at opføre et skraldeskur. 

 

Institutionens ledelse og nogle forældre har givet udtryk for, at de ikke 

ønsker en løsning med opførelse af skur, da de mener, det går ud over 

børnenes legeareal. I den vurdering ARC’s Legepladsteam senest har 
udarbejdet af legepladsens legeværdi, kommer Galaxens legeplads ud 

med en vurdering, der ligger oppe i den øverste del af skalaen.  

Der synes derfor ikke at være en overhængende risiko for at opførelsen 

af skuret vil kunne bringe legeværdien ned på et uacceptabelt niveau. 

Som en del af opførelsen af en hensigtsmæssig affaldsopbevaring vil 

der blive frigivet arealer, som ARC’s legepladsteam vil udarbejde forslag 
til hvordan kan indgå i børnenes samlede legeareal. 

Alt i alt synes der ikke at være andre farbare løsninger på affaldsproble-

matikken i Galaxen end at opføre et skraldeskur, der tager hensyn til og 

højde for renovationsarbejdernes arbejdsmiljø, kommunens 
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kontraktlige forpligtelser over for leverandøren, den brandrisiko contai-

nerne pt. udgør og en generel optimering af arbejdsgangen.   

 

Vi håber, at ovenstående har givet et overblik over problemstillingen og 

uddyber gerne yderligere, hvis der er behov for det. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Christian Smidt Pålsson 

Juridisk konsulent 
 

 


